Протокол №2
заседания Общественного Совета

с.Верхняя Уфтюга                                                                   19 марта  2024  г.

Присутствуют
члены Общественного Совета:
1.Бестужева Татьяна Леонидовна                                                           2.Истомин Сергей Александрович
3.Ладкина Анастасия Александровна
4.Малахова Анна Алексеевна
5.Михайлова Наталья Савватьевна                                                     6.Михайлова Ольга Павловна
7.Федосеева Ольга Борисовна                                                                  8.Михайлов Игнат Николаевич

Отсутствуют :
Трапезникова Наталия Ивановна
Химова Наталья Аркадьевна
Кулижникова Ольга Анатольевна

Приглашённые:
Ведущий специалист Верхнеуфтюгского территориального отдела –Рудакова Наталия Николаевна-секретарь
Руководитель территориального отдела – Симарев Николай Александрович
Выступали:

 Председатель Общественного совета- Ладкина А.А.
 Руководитель Верхнеуфтюгского территориального отдела-Симарев Н.А.

По первому вопросу повестки заседания:

Слушали:
Председателя Общественного совета Ладкину А.А. об утверждении плана работы Общественного совета.

Решили:
       Утвердить предложенный план Общественного совета.

Голосовали: «за» -7, «против»- 0 , «воздержались» – 1.
По второму  вопросу повестки заседания:

Слушали:
Руководителя Верхнеуфтюгского территориального отдела об участии в конкурсе по ремонту обелиска.

Решили:

В с. Верхняя Уфтюга отремонтировать обелиск Герою Советского Союза Д.И.Плакидину.
1.Убрать старый слой краски;
2.Нанести грунтовку,зашпаклевать,снова нанести грунтовку;
3.Покрасить качественной краской.

Голосовали: «за» -8    , «против»- 0 , «воздержались»- 0   .

По третьему  вопросу повестки заседания:

Слушали:
Руководителя Верхнеуфтюгского территориального отдела о развитии спорта и спортивной инфраструктуры.

Решили:

1.В с.Верхняя Уфтюга на центральной площади  установить волейбольную площадку и дорожку для катания на роликах и самокатах.                              2.На стадионе около МБОУ «Верхнеуфтюгская средняя школа им.Д.И.Плакидина» установить футбольное поле и беговую дорожку.            3.В д. Березонаволок установить детскую,спортивно-игровую площадку.

Голосовали: «за» –  8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

       Председатель общественного совета

       Секретарь Общественного совета